ne soient du conseil. Et quand tiles , ni des injures aux pai—
ils seraient du conseil , s'ily a ties adverses, etc.

suiv. ; iiotiv. iep.,v°. plaidoyer et v". enqnct-^s ; Ducange sur Joiiiv. , p. 7:',

l'd. 1819. )

Cette ordonnance pvoiivp que,dans son ori.^iui^. le pailf'mfut Tnl nn démem-
brement du ronseil d'étal ; telle triait l'opinion de r>odin ,

r'-piil). IX, 4» àe
Fasqnier , H. 6 , et de Loiscau , des OU'. I j 3 , n. 85 et 87 ; de i\î, Hemion,
Ant, Jud. 59. }
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(i) Pi'o celei-i et utili padamentorura nostrorum Paris. ex-

pcciiiioiic , sic duximus oïdiuandiim
;

Vidolicct per toium parlamcaium pio requesiis audiendis
qualibet die scdcani très persone do consilio iiostro/non bail-

Ijvi, et ad hoc dcpiitamiis ad prcscns mai^isuos Joainiuii
Dell lis

^
Gin/lelnujin de Karilate , et SLephauuni de pedagio

miiitcm, et ad isiiid ofilciinii deputamus notarium magislrum
Rifheriwn.

(2) Item. Pro caiisis et requestis senescalliariim et earum
pariium ^ (pie jure scripio reguntiir audiendis et expediondis
sedeaiit diebus Veneris, sabbaii et dominicâ et aliis diclnis

quibus viderint expedire qualibet septimanâ, quatuor vel

quinque peisone de consilio , et ad isiud officium depuiamus
ad pre^ells caritorem baiocensem , magistros Joannein àej'e-

n'iate , Egidium Camelini et niagistrum Gaujfridian de vilIà

Biaiin\, et ad hoc deputamus in notarium decanum de Ger-
herie.

(3) Item. Pro audiendis et decidendis inqnestis, sedeant

quatuor persone de consilio, non baiilivi^ videhcet qualibet

sepiimanâ diebus Lune et Martis, decanus turonensis_, ai'chi-

diaconus xantonensis_, casiellanus INigelie et Rohertus de Rc~
sîgnies miles. Diebus verô Mercurii et Jovis in eisdcm inques-

tis sedeant decanus senoncnsis^ archidiaconus aureliancnsis,

Aiisehnus dominus de Hcllecourt^el Matheus de Tria milites.

Quod si omues predicti forsitan propter impedimentum ali-

quoiiens ia predictis intéresse non possent, secundùm quod
de ipsis suprà ordinavimus , duo vel très ex eis secundùm
ordinaiionempredictam snfficient^ pro expediendis preniissjj;.

(4) Item. Precipimus quodomnes inspectorcs inquestarum

diligenier inspiciant in domibus suis inquestas sibi traditas à

curiâ , et eas diligenter et fidehter référant , et ad cameram
placilorum non veniant , nisi mandelur pro eis_, ut ampUus et

curiosins vacent in videndis inquestis.

(5) Itfin. Si sit de consilio presens aliquis sanguineus_, ger-

manus, vel propinquior^ aut affinis alterius partis litiganlium,

in gradu supradicto^ vel pensionarius, aut vestes ejus reci-

piens^ vel tenons feodum ad viiam_, seu redditum ab altcru-

tjaque parle litiganle, de dono suo irrequisitus recédât statim,

cura tractabitur de eorum judicio faciendo, advertens sub

penà perjurii ne ipse circà hoc aliquam fraudcm commutât

(
pro remauendo iu judiciis talium faciendis, contra tenorem

et intentioucm ordinationis predicle }.
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(6) Item, Scnescalli et Laillivi^ preposiii , vicccomitcs et

corum clorici inaiicstis et judiciis faciendis^ non remaneant,

sed iiTo(|iiisiii recédant , nisi siiit de eonsilio. Quiu eliam si de

consilio tuciint et deferatur qiierela de ipsis, audita respon-

sione illius de quo defertur, (pierimonia, ipse sialim, cuni

U'actabitnrde arreslo super hoc faciendo,, irrequisitus recédât,

et (piamquàm sit de consilio, non intersit in ejusmodi arresto

iacieiido.

('^) Item. Senescalli et haillivi recipiant vadia stia pcr die-

las (i), (piilius ipsi erunt in bailliviis siiis_, eundo et redcunclo

ad conipotos, et ad. parlamenta, et ibidem remaneantqnaui-

diù dics baillivie sue durabunt , vcl quatenùs per magistros

curie retiuebuntnr,

(8) Item. Omnes senescalli, et baillivi in novitate sua, et

quotiens mutabuntur de baillivià in bailliviam, prcstent ju-

ranicntum. Sccundum ordinationem bone memoric régis Lu-

dovici (2), specialiter, et ariiculaiim, et non solum Régi,

velalii de consilio pro Ptege prestent et juramentumpredictnni,

sed etiaui in primis assisiis suis prestent et innovent palam et

patenter bujus modi juramentum.

(9) Prepositi etiain et vicecomilcs prestent iuramentum ,

secuiidum ordinationem Régis memoraii , in manibus bailli-

voi'um , magistri foreslarum et aquarum, gruerii et forcstarii

in manibus suorum superiorum prestent juramentum sccun-

dum formam constiiiitionis prclibaie.

(10) Oinncs senescalli et baillivi cetcrique justiciarii regni

nos tri quibus nosuae literœ dirigentur^ literas et mandata

nostra diligentcr, secundùm corum tenorem, exeqnantur,

vcl si causam babeant, quare adexequcndum non tencanlur,

eam dicant impetranii mandatam, vel literas, et ci oflcrant

tradere literas suas super hoc, et tradant, si recipere vo-

luerint sub sigillis suis, excusalionem suam super hoc, ut

eam référât impetrator nobis vel curie nostre. Quod si eam
causam

, seu excusationem in scriptis recipere uoluerit impe-

trator, et ille qui mandatum recepit, causam rationabiiem

habeat
,
quare id quod mandatur exequi non teneatur, ex-

pectct secundùm mandatum in quo conliueatur quod causam
rescribat, et isto secundo mandato recepto, tanc exequatur-,

vel causam rescribat per suum propriuai mmtium, ctiamsi

pars rcscriptionem suam referre noluerit.

(i)Dipla est le chemin d'un jour. (Ducangc.)
(:;) V. l'Ord. de i^5;. ([.aur.)

6go PHILIPPE IV.

(il) Advocaii insuper juramentaprestem et innovent quo-
libet anno^ secundùm fonnam traditam in constituiione édita

à prcclaie niemorie D. Pliilippo pro£^enilore nostro (i), Ca-
vcant ctiam snb pcna pcrjiuii^ ne in caiisis quarum pairoci-
nium assumpserunt, liarengis seu prcfationibus, aut veibis
lixosis seu contumeliosis ulantur, sed factuni proponant plané
ei simpliciter, et rationes suas , verba sua curie diiiçendo. Di-
lalioncni tVustratoriam non pétant, debitani et petitam non
déneigent, falsuni tacium , velquid aliud f'alsum scienter non
proponant. Caveani etiam ne circa processus curie , et con-
suetudines mendaces reperiantur , aliàs penam perjurii mcritb
poternnt formidare , et circa receptionem salaiii Iraudeni non
committant , occasione alicujus negotii magni et ardui majus
et pinguius salarium pro aliis causis priùs recipiendo , vel

pensionein petendo, vel recipiendo pro illo magno ncgotio^
ut taxatio salarii evitetur^ vel alio quoquomodo trandcm in

hujus modi non committant. Advenant etiam ciientuli quod
advocatos suos pi'ompios habeant^ quia in aiiquo auditoi io di-

laiio non dabitur preiextu absentie paironi , sed quotiens à
curiii vocabuntur litigantes , in causa procédant, propterqnod
precipimus quod advocati siiil présentes in paiatio qnamdiu
magistri erunt in caméra^ ut parati sint iutrare quoties voca-
buntur,

Caveant etiam ciientuli et advocaii ne fugianl seu dilationem

querant pro abseniiâ alicujus de consilio , nisi iosius abscntis

prcscntia sitadeb necessaria, quod in ilia causa securè procedi

non possit ipso absente.

Actuui Paris, in- parlamento quod inccpit in tribus cbdo-
madis post festum. omnium sauctorum. Auno Domini 1^91.

]S°. 296. — Ordonnance touchant les amortisscmciis.

Au parlement lie la Toussaint, 1291. ( Coll. L. I. 222. )

( EXTRAIT.
)

Art. 10. Volumus quod missi a nobis pro fînanciis faciendis

meliores fînancias faciant pro nobis quod supra dictum est,

si possit, détériores autem non récipient uUo modo (2).

(1) C'est l'Onl. (l'octobre 1x74. V. l'Ord. de Chailes V, 16 sept. i36|, et le

rbap. 14. du le. livre des f'-tabliss.

(2) Mably , ( Obs. sur l'IIist. de Fr. ) nie cet art. , d'une ord. antérieure à
la grande opéiation des monnaies , pour faire connailrfi qiie'le avnittonjouis